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Vážení 
příznivci 
piva Zubr,

zdravím vás 
v době dovo-

lených a letní 
relaxace. 

Abychom vám tuto 
část roku ještě více 

zpříjemnili, přichystali jsme 
pro vás zajímavé akce, při kterých si 
můžete vychutnat naše pivo Zubr.
Již tradičně odstartujeme léto Zubr-
festem v areálu pivovaru. Čeká vás 
opět nabitý program, který, jak dou-
fáme, potěší všechny příznivce dobré 
zábavy i pěnivého moku. Poprvé tam 
budete moci ochutnat i naši novinku 
ve stálém sortimentu – dvanácti- 
stupňový ležák Zubr Gradus. Letos to 
bude již podruhé, co vás v areálu pi-
vovaru přivítáme v tak hojném počtu. 
Tou první akcí byla dubnová oslava 
narozenin, při které jsme si připo-
mněli 145. výročí položení základního 
kamene pivovaru. 
Samozřejmě Zubrfestem to nekončí. 
Na srpen pro vás chystáme speciální 
akci ručního česání chmele na limi-
tovanou edici našeho nejprodávaněj-
šího piva Zubr Grand, kterou vaříme 
právě z prvního chmele. Doufáme, že 
přijdete přiložit ruku k dílu a zároveň 
si společně s námi užijete příjemné 
odpoledne. Výsledek našeho společ-
ného úsilí budete moci ochutnat na 
podzim, kdy se Zubr Grand z prvního 
chmele objeví na čepu.
A nebude sám. Na podzim nebude 
chybět ani Zubr Extra Force uvaře-
ný u příležitosti Dnů NATO v Ostravě, 
jejichž jsme marketingovým partne-
rem. Těšit se můžete také na Zubr 
Svatováclavský speciál, Svatomartin-
ské pivo, a ve svátečním čase se opět 
objeví Zubr Maxxim.
Ráda bych vás touto cestou také 
pozvala do našeho Zubr Fanklubu. 
I v letošním roce můžete sbírat razít-
ka za vypitá piva Zubr a soutěžit tak 
o hodnotné ceny na Pivní stezce za 
Zubrem. 
Přeji vám příjemně strávené léto 
a pohodu s pivem Zubr, které je ideál- 
ním společníkem pro vaše volné chví-
le.

Kateřina Vilímová
vedoucí marketingu pivovaru Zubr

Představujeme vám Zubr 
Gradus!
Do stálé nabídky pivovaru Zubr přichází novinka Zubr Gradus – 
dvanáctistupňový ležák, který je vyráběn tradičním postupem 
kvašení v otevřených kvasných kádích a dlouhým zráním v ležác-
kém sklepě.
Zubr Gradus je uvařen z několika odrůd českého chmele, zejména z  aroma-
tického tršického Žateckého poloraného červeňáku, a z kombinace klasického 
a speciálního sladu zvaného karapils, který pivu dodává vyšší plnost a příjem-
nou zlatou barvu s  jantarovo-medovými odstíny. Do každé várky je přidáván 
v přesně stanoveném množství.

S 5,2 % alkoholu se Zubr Gradus řadí mezi silnější piva z naší produkce a bude 
zatím k dostání výhradně v čepované podobě. Na čepu vybraných restaurací pivo-
varu Zubr se objeví již v průběhu letních prázdnin. Svoji premiéru si ale odbude již 
na červnovém Zubrfestu. Jeho návštěvníci tak budou mezi prvními, kdo bude moci 
novinku vyzkoušet.

O novém ležáku jsme si povídali se sládkovou pivovaru Natašou Rouskovou.  
Čtěte na straně 2.

Stali jsme se pivovarem čtvrtstoletí
I v letošním roce jsme slavili úspěchy na 
prestižní degustační soutěži o Zlatý po-
hár Pivex 2017, když jsme získali dokon-
ce dvě zlaté medaile. Jedenáctka Zubr 
Grand se stala vítězem v kategorii ležá-
ků, když porazila soupeře i z  řad „dva-
náctek“ a v kategorii výčepních piv na 
zlato dosáhl Zubr Classic. Navíc se za-
dařilo i v případě piva Zubr Gold, které se 
ve stejné kategorii umístilo na třetí příč-
ce. Díky letošnímu jubilejnímu 25. roční-

ku soutěže vybírala odborná 
porota navíc i „pivovar čtvrt-
století“ a volba poroty padla 
právě na pivovar Zubr! Všech-
na ocenění navazují na loňský 
úspěch, kdy se ležák Zubr 
Premium stal absolutním ví-
tězem ročníku 2016, a doka-
zují, že cestu, kterou se pivo-
var Zubr ubírá, oceňují nejen 
štamgasti, ale také odborníci.

„Všechna naše piva vyrá-
bíme tradičním výrobním 
postupem, poctivě a  maxi- 
málně pečlivě. Jen tak může 
vzniknout pivo, které má vý-
bornou chuť a  ten správný 
říz. Zároveň si také zakládá-
me na kvalitních regionál-
ních surovinách a vlastních 
originálních recepturách, 
proto mě opravdu těší, že 

se nám dostává takto skvělé odezvy ne-
jen u našich štamgastů, ale i z odborných 
kruhů,“ říká Tomáš Pluháček, ředitel pi-
vovaru Zubr. 

Soutěž o Zlatý pohár Pivex 2017 je nej-
starší odbornou degustační soutěží 
v  České republice. Hodnocení zlatého 
moku probíhá dvoukolově a anonymně, 
aby byla zaručena maximální objektivita 
výsledků. Odborná porota se vždy sou-
středí především na chuť, plnost, vůni, 
říz a hořkost. Letošního ročníku se zú-
častnilo 15 pivovarů a celkem 40 pivních 
značek, které soutěžily v pěti hlavních 
kategoriích: světlý ležák, světlé výčep-
ní pivo, nealkoholické pivo, tmavé pivo 
a míchané pivo.
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Petr Machala
směnový mistr stáčírny

Jak dlouho pracuje v Zubru: 
6 let

Hobby: rodina, rybaření, pivo

Jak jste oslavil 145. narozeniny 
pivovaru Zubr? 

Přesně v den oslav, tedy 21. dubna, se 
nám narodil syn Filípek, takže jsem letošní pivovarské 
narozeniny strávil ve zlínské porodnici s manželkou 
a naším druhorozeným synem.

Na co se těšíte letos v létě? 
Nejvíc se těším na sluníčko a letní pohodu. Letní dovo-
lenou si s rodinou budeme užívat nejspíš někde v Bes-
kydech a Jeseníkách.

Vozíte si s sebou na dovolenou Zubra, nebo zkoušíte 
místní piva? 
Samozřejmě že pivo Zubr na naší dovolené nikdy ne-
smí chybět, ale nebráním se tomu ochutnat i místní 
piva. Vždy se ale vrátím k tomu našemu, které je prostě 
nejlepší!

Lenka Lušovská
celní deklarantka

Jak dlouho pracuje v Zubru: 28 let

Hobby: tenis, cyklistika, zimní sporty – sjezdové lyže, 
četba 

Jak jste oslavila 145. narozeniny pivovaru Zubr?
Narozeniny jsem si nemohla nechat ujít. Užila jsem si je 
v kruhu přátel a kolegů u dobrého piva a jídla a samo-
zřejmě nemohl chybět ani Narozeninový speciál. Letos 
to bylo spojeno i s oslavou synových 18. narozenin.

Na co se těšíte letos v létě? 
Těším se na cyklistickou dovolenou s přáteli v Třeboni 
i na Zubrfest, kde je letos dobře nabitý hudební program. 
Každoročně nesmí chybět také rodinné setkání na za-
hradní party s pivečkem Zubr a pěkně vypečenou kýtou 
ze selátka. 

Vozíte si s sebou na dovolenou Zubra, nebo zkoušíte 
místní piva? 
Určitě vozíme, nedokážu si představit dovolenou bez 
Zubra, ale ráda ochutnám i místní piva a gastronomii. 

Pavel Žuška
četař údržby

Jak dlouho pracuje v Zubru: 25 let

Hobby: cyklistika, fotografování, lyžování

Jak jste oslavil 145. narozeniny pivovaru Zubr?
Samozřejmě narozeniny pivovaru jsem oslavil v pivo-
varu! Užíval jsem si celé odpoledne s přáteli i pivem 
Zubr. 

Na co se těšíte letos v létě? 
Těším se na letošní Zubrfest, kam se chystám hlavně 
na svou oblíbenou kapelu Wohnout. A určitě také na 
dovolenou. V létě plánuji navštívit polský Gdaňsk, kde 
se chceme podívat především po památkách, možná 
podnikneme i nějaký cyklovýlet. Bohužel místní moře 
moc na koupání není. 

Vozíte si s sebou na dovolenou Zubra, nebo zkoušíte 
místní piva? 
Rád zkouším i  místní piva, ale pro jistotu si vozím 
i vlastní zásoby. Záleží na tom, kam zrovna jedu. 

Naši lidé v Zubru

Při přípravě receptury jsem se 
zaměřila především na slady
Říká o novince Zubr Gradus Nataša Rousková, sládková pivovaru Zubr. Zeptali jsme se jí, jak 
vzniká originální receptura a v čem je Zubr Gradus výjimečný.

Jaký je příběh piva Zubr Gradus?
Příběh Graduse se trochu liší od ostatních piv, které mů-
žete najít v naší stálé nabídce. Zubr Gradus byl totiž in-
spirován naším speciálem. Loni na jaře jsme představili 
limitovaný speciál Zubr Jarní ležák, na který jsme za-
znamenali velmi kladné ohlasy z řad našich štamgastů. 
Rozhodli jsme se proto, že dvanáctistupňový ležák za-
řadíme do celoročního sortimentu. A k tomu došlo prá-
vě nyní. Mezitím jsme pracovali na doladění, nebo spíše 
bych to nazvala „vyšperkování“ receptury, která vychází 
právě z Jarního ležáku. Zároveň jsme také hledali název 
pro naše nové pivo.

Najít to správné jméno pro nové pivo není vůbec snadná 
záležitost, jak to probíhalo?
V rámci soutěží jsme požádali o pomoc při výběru jména 

i naše fanoušky. Díky jejich návrhům jsme získali spous-
tu inspirace i do budoucnosti. Nakonec bylo vybráno 
jméno Gradus, které odráží hlavní charakteristiky piva. 
Tedy jeho sílu a plnost.

Čím se Gradus liší od jiných „dvanáctek“?
Při přípravě receptury jsem se zaměřila především na 
slady. Gradus je uvařen z kombinace klasického a spe-
ciálního sladu zvaného karapils, díky kterému má pivo 
vyšší plnost a příjemnou zlatou barvu s jantarovo-me-
dovými odstíny. Vyniká příjemnou hořkostí a sílou chuti, 
která je typická pro naše piva.

Čím je slad karapils speciální?
Speciální slad karapils je vyráběn původním sladovnic-
kým postupem pouze na tradičních humnových sladov-

nách a pro jeho výrobu se používají tradiční odrůdy ječ-
mene vypěstované v nejlepší ječmenářské oblasti Čech 
a Moravy – na úrodné Hané.

Podle čeho jste recepturu tvořila?
Jsem zastánce tradičního českého piva, které by pře-
devším mělo lákat k dalšímu napití. Z  tohoto předpo-
kladu jsem vycházela i u Graduse. Chtěla jsem, aby 
vzniklo pivo, kterého se člověk hned tak „nepřepije“, 
což se může u silnějších piv stát, ale bude u něj moci 
příjemně posedět a vychutnat si ho. Podle toho jsem 
volila výrobní postup i suroviny, které jsou základem 
každého piva. Kromě sladu karapils jsou využívány 
i klasické slady, několik odrůd kvalitního chmele v čele 
s  tršickým Žateckým poloraným červeňákem a voda 
z tovačovských jezer. 

Při jakých příležitostech bude Gradus tou správnou vol-
bou?
Já myslím, že určitě člověk neudělá chybu, když si Gra-
duse dá na „spláchnutí“ vydatného oběda, například 
české klasiky, ke které se skvěle hodí. Jeho hořkost 
si s  českou kuchyní skvěle sedne. Ale dobrou volbou 
bude i večer při posezení s přáteli v oblíbené hospůdce 
nebo baru, když bude nálada na silnější pivo s výraz-
nou chutí.
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ZVeMe VáS

ZUBR FANKLUB

Přihlaste se do našeho fanklubu, který je určen pro 
všechny fanoušky pivovaru Zubr. Registrovaní fa-
noušci získají možnost celoročně čerpat zajímavé 
výhody i zúčastnit se soutěží, které pro vás chystá-
me. Staňte se členem fanklubu a získávejte novinky 
z pivovaru Zubr! 
Registrace je zdarma. 
www.zubrfanklub.cz

Kde si budete moci 
vychutnat pivo Zubr 
a zároveň si užít  
den plný zábavy? 

29. července 2017 
Royal Dog Summer party – Překonání 
gravitace
Výstaviště Floria, Kroměříž

Pivo Zubr ani skvělý Royal Dog Cider ne-
budou chybět na party, která vám naser-
víruje šílenou dávku zábavy i adrenalinu. 
Čeká vás Worlds freestyle BMX/MTB, Moto 
Stunt, Nicole Frýbortová, Graffiti Jam, Majk 
Spirit, H16, Kazma, Ben Cristovao, Cava- 
lier, Marpo, Paulie Garand a DJ Wich. 

www.prekonanigravitace.cz

Srpen 2017
Dočesná s pivovarem Zubr
Florykova chmelnice, Čekyně

Že nejlépe chutná to, k čemu člověk přispě-
je svým dílem? Přijďte tuto teorii otestovat 
v praxi a pomozte nám načesat chmel na 
speciální várku piva Zubr Grand z prvního 
chmele! Připraveno pro vás bude občerst-
vení i doprovodný program. O podrobnos-
tech akce budeme informovat.

www.zubr.cz

16.–17. září 2017
Dny NATO v Ostravě & Dny Vzdušných  
sil AČR
Letiště Leoše Janáčka Ostrava

I letos se můžete těšit na spojení silných 
strojů, burácejících motorů a piva Zubr. 
Letiště Leoše Janáčka Ostrava bude opět 
hostit největší bezpečnostní show v evro-
pě, u jejíž příležitosti opět uvaříme oblíbe-
ný speciál Zubr extra Force. Vstup na akci 
je zdarma.

www.natodays.cz

23. září 2017
Svatováclavské slavnosti
Výstaviště Floria, Kroměříž

Máte rádi Argemu, Walda gang nebo 
MIG 21? V tom případě pro vás máme dob-
rou zprávu. Tito všichni vystoupí na Sva-
továclavských slavnostech. A to není vše. 
Těšit se můžete i na další skvělé hudební-
ky, chybět samozřejmě nebude ani skvělé 
pivo. 

www.vystavistefloria.cz 

Pro opravdové fanoušky pivovaru Zubr

SOCIáLNÍ SÍTĚ

Spojte se s námi, ať vám neuniknou žádné novinky, 
a podělte se o vaše zážitky se Zubrem!

 /PivovarZubr /pivovarzubr /pivo_zubr
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ZUBRFEST 2017
Den plný hudby i pivní novinky
Ani v letošním roce nebude chybět pořádná dávka letní zábavy. ZUBRFeST 2017 opět nabíd-
ne skvělé pivo, parádní hudební nálož i výbornou atmosféru. O hudební zážitky se v sobotu 
24. června postarají dvě hudební pódia a celodenní program uzavře ohňostroj nad střechami 
pivovaru. Skvělé překvapení čeká návštěvníky i na čepu v podobě pivní novinky. 

„Jako již tradičně zveme všechny milovníky dobré zábavy 
do našeho pivovaru, aby si společně s  námi užili letošní 
ZUBRFEST. Opět jsme připravili nabitý program, ve kterém 
si každý jistě najde to svoje,“ zve na akci Tomáš Pluháček, 
ředitel pivovaru Zubr. 

Areál pivovaru Zubr otevře svoje brány již v 10.00 hodin, 
hudební program odstartuje na vedlejší scéně přerovská 
glam-hard-rocková skupina Kiss Moravian Girls. Celkem 
se na pódiích vystřídá 14 interpretů, pomyslnou třešnič-
kou na dortu pak bude vystoupení oblíbené rock-popo-
vé skupiny Support Lesbiens, která hudební program 
uzavře. Kromě zmiňovaných kapel se můžete těšit také 
na Annu K, Michala Hrůzu, skupiny Wohnout, Street 69 
a Nebe. Na Free stage, která již tradičně nabízí porci tvrd-
ší muziky, se o hudební atmosféru postarají kapely Spo-

cená uklízečka, Splitt Bearing, Doro & Warlock Revival, 
Sarkonia, Stará Dobrá Ruční Práce, Rissla a Project F.

Na čepu bude výběr z širokého sortimentu přerovské-
ho pivovaru včetně jedné novinky – dvanáctistupňového 
ležáku Zubr Gradus, který na Zubrfestu zažije svoji pre- 
miéru. Gradus je uvařen z několika odrůd českého 
chmele, zejména z  aromatického tršického Žateckého 
poloraného červeňáku, a z kombinace klasického a spe-
ciálního sladu zvaného karapils, který pivu dodává vyšší 
plnost a příjemnou zlatou barvu s jantarovo-medovými 
odstíny. Chybět nebude ani oblíbený Zubr Grand, který 
opět poteče pivovodem přímo z  ležáckých sklepů. Na-
bídku doplní další piva z nabídky pivovaru Zubr, nealko-
holické limonády z  produkce pivovaru a také jablečný 
Royal Dog Cider. Připravena bude i široká nabídka gast-
ronomických lahůdek. 

V  rámci doprovodného programu budou pro ná-
vštěvníky připraveny exkurze do pivovaru, a to mezi 
10. a 17. hodinou a soutěže včetně oblíbené Zubr Tower 
neboli stavby věže z přepravek. Celodenní program pak 
uzavře večerní ohňostroj.

Vstupenky v  předprodeji je možné zakoupit od 1. čer- 
vna v podnikové prodejně pivovaru Zubr a KIS Přerov za 
100 Kč. Na místě budou vstupenky k dostání za 150 Kč. 

Josef Czenda 
Urbánek,  
frontman kapely 
Support Lesbiens 
Nabitý program letošního ZUBRFESTu uzavře vy-
stoupení kapely Support Lesbiens, jejíhož frontma-
na a zpěváka Josefa Czendu Urbánka jsme odchytli 
na pár otázek. 

Vzpomenete si, kdy jste poprvé ochutnal pivo?
Poprvé asi v deseti letech. Nalil mi ho trochu děda, 
když mě dostal na starost. Doufal, že mě po obědě 
alespoň na hodinu uspí a on si trochu odpočine.

Při jakých příležitostech si pivo dáte nejraději?
Dám si ho nejradši po koncertě, po nějakém fyzic-
ky náročném sportu nebo po práci. To pak chutná 
nejlíp.

Jaké plány máte na letošní léto?
Letošní léto si chceme jako obvykle užít na festi-
valech, městských slavnostech a tak podobně... 
Zkrátka venku, pod širým nebem, s lidmi, co se 
chtějí bavit.

Dopřejte si letní jablečné osvěžení 
Loňská novinka v distribuci pivovaru Zubr si odbyla čepovanou pre-
miéru, a to na dubnových narozeninových oslavách. Chybět nebude 
ani na Zubrfestu, kde si návštěvníci budou moci opět dopřát tento 
osvěžující, jemně perlivý nápoj s lahodnou chutí jablek, která zrají 
v ovocných sadech na Moravě. 

Slunce a úrodná půda v moravských jabloňových sadech dáva-
jí jablkům tu správnou vůni i chuť. Jednou medově sladkou, jindy 
svěže kyselou nebo příjemně nahořklou. Když se tyto odrůdy jablek 

smíchají ve správném poměru, zrodí se dokonalý cider. Šťavnatý, 
správně vyvážený, jemně kořenitý a hlavně osvěžující. A přesně ta-
kový je Royal Dog Cider. 

Osvěžující cider si můžete dopřát čepovaný ve vybraných restaura-
cích nebo v plechovkách v celorepublikové distribuční síti řetězců 
Billa, Globus, Ahold i menších regionálních prodejnách. Royal Dog 
Cider neobsahuje žádná umělá barviva, sladidla ani lepek.

RYCHLODOTAZNÍK

Hladinka, nebo čepice?  Čepice

Hory, nebo moře?  Hory 

Steak, nebo salát?  Steak

Auto, kolo, motorka, nebo pěšky?  Klidně pěšky

Co vás v poslední době nejvíce potěšilo?  
 Těší mě moje děti, každý den,  
 každý jejich úsměv.

Životní motto:  
 Hlavně se z toho nepos...! ;)
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Společně jsme oslavili 145 let pivovaru Zubr
Na konci dubna oslavil pivovar Zubr 145 let své existence, a jak jinak 
než v areálu pivovaru se svými fanoušky, pro které byl připraven spe-
ciální dárek – neomezená konzumace produktů pivovaru Zubr v ceně 
vstupenky! Skvělou atmosféru a neméně výbornou hudební produkci, 
kterou zajistily kapely Levitate, Zoči Voči, Limetal a legendární skupina 
Škwor, si přišlo užít zhruba 3 600 fanoušků, kteří zvládli úctyhodných 
15 500 půllitrů piva Zubr, 1  800 ciderů Royal Dog a 1  100 limonád 
z produkce pivovaru. 

I přes počáteční obavy z nepřízně počasí se nakonec vyčasilo a nic tak nebránilo užít 
si skvělé odpoledne v  areálu pivovaru.  Kromě v podstatě nekonečné zásoby piva 
a  skvělé hudby si návštěvníci mohli zpestřit odpoledne také drobnými soutěžemi 
s pivní tematikou a odnést si domů i zaslouženou výhru. V průběhu oslav byl také 
vyhlášen absolutní výherce soutěže o nejlepší narozeninové přání, která probíhala na 
stránkách Fanklubu pivovaru Zubr (www.zubrfanklub.cz). Šek na hlavní cenu – osla-
vu s přáteli v pivovaru Zubr pro 20 osob – předali na hlavním pódiu ředitel pivovaru 
Tomáš Pluháček a vedoucí marketingu Kateřina Vilímová. Výherkyni Kristýně ještě 
jednou gratulujeme a věříme, že si oslavu náležitě užije! 

Na narozeninových oslavách se čepovalo celkem devět druhů piv včetně Narozeni-
nového speciálu, Royal Dog cideru a nealkoholických limonád z produkce pivovaru. 
Štamgasti ale mohli 145. narozeniny pivovaru oslavovat již od konce března ve svých 
oblíbených lokálech, kde se Narozeninový speciál objevil na čepech s  předstihem. 
Toto originální 14,5% tmavé pivo s tmavou, hnědočernou barvou, sametově hustou 
pěnou a výraznou hořkostí bylo uvařeno speciálně u příležitosti výročí 145 let od po-
ložení základního kamene pivovaru a zároveň se jednalo o nejsilnější speciál z pro-
dukce pivovaru za posledních 25 let. Svou typickou plnou chuť získal díky kvašení 

v otevřených kádích a zrání při nízké teplotě v ležáckém sklepě, které trvalo přesně 
60 dní. Jeho tajemství ale spočívá především v kombinaci sladů a chmelů. Byl vyroben 
ze čtyř druhů moravských sladů a jeho výraznou hořkost mu do vínku daly čtyři druhy 
českých chmelů, kterým dominuje Žatecký poloraný červeňák z tršických chmelnic. 

Cesta do historie přerovského pivovaru
Pokud máme začít od nejranějších zmínek 
o přerovském pivovaru, budeme muset da-
leko do historie. První informace o tom, že 
se v Přerově vařilo pivo, sahají až do 13. sto-
letí, přesněji do roku 1256, kdy král Přemysl 
Otakar II. udělil městu Přerov právo pivovar-
nické. 

Na úplně první várku piva z našeho pivovaru si však lidé 
museli ještě pár století počkat, a to až do roku 1873. 
Jakmile se v Přerově objevila myšlenka zřídit akciový 
pivovar, věci se daly rychle do pohybu. Dne 25. dubna 
1871 se konala schůze prozatímního výboru, rok nato 
byl položen základní kámen a za necelých 11 měsíců 
už byl pivovar slavnostně posvěcen a na svět přišla 
první várka piva. V prvním roce provozu pivovar uvařil 
necelých 7 000 hektolitrů piva. Jen pro představu, tolik 
piva Zubr se v dnešní době vypije zhruba za 10 dní. 

Již od svých prvních let sbíral pivovar řadu ocenění 
a  v  této tradici nepolevuje ani v  současné době. Dů-
kazem toho jsou dvě první místa pro piva Zubr Grand 
a Zubr Classic i hlavní ocenění pro pivovar čtvrtstoletí 
v soutěži o Zlatý pohár Pivex 2017. Svoje první soutěž-
ní ocenění ale pivovar získal už v roce 1883, a to me-
daili z  výstavy v  Přerově. Stejně jako tomu bylo před 
145  lety, kouzlo chuti tkví ve  třech základních surovi-
nách – sladu, vodě a chmelu. Všechny tyto suroviny 
Zubr využívá v maximální možné míře z  regionálních 
zdrojů a zachovává klasické původní výrobní postupy 
i technologie. Důkazem toho, že už naši předci velmi 
dobře věděli, jak dělat dobré a poctivé pivo, je například 
náš Zubr Grand, který byl inspirován právě historickými 
prvorepublikovými recepturami. 

I dnes je výroba piva v našem pivovaru postavena na 
stejně poctivých základech a tvrdé práci, které před 
více než 145 lety položily základy k budoucímu rozvoji, 
a jsme si jisti, že tak tomu bude i nadále. 
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ZáBAVA

Dvojité výročí aneb 
co se změnilo

Přerovský pivovar si v letoš-
ním roce připomíná dvě 

výročí. Jedno hodné oslav, 
tedy 145 let od položení 
základního kamene pivo-
varu, a druhé již o  mno-
ho méně veselé. Tím je 
20  let od katastrofálních 

povodní, které v roce 1997 
zasáhly celý areál pivovaru, 

jenž byl zaplaven do výšky té-
měř dvou metrů. Toto smutné výročí 

nám připomněly i  dubnové dny, kdy opět stoupala 
hladina řeky Bečvy.

Povodně před dvaceti lety znamenaly začátek nové 
kapitoly historie pivovaru. Respektive uspíšily roz-
sáhlou rekonstrukci a modernizaci pivovaru zahá-
jenou v roce 1991 transformací zbylého státního 
podniku Pivovary Přerov na akciovou společnost 
Moravskoslezské pivovary se sídlem v Přerově 
a v roce 1994 založení společnosti Pivovar Zubr, a.s.

Nechci vás nudit čísly, ale myslím, že není nezají-
mavé, podívat se na to, jaké finanční náklady stojí 
za tím, aby se pivovar Zubr mohl řadit mezi špič-
kově technologicky vybavené pivovary. Za poslední 
čtvrtstoletí bylo do modernizace pivovaru investo-
váno více než tři čtvrtě miliardy korun, což rozhod-
ně není zanedbatelná částka. Zásadních investic se 
dočkaly prakticky všechny části pivovaru, a to jak ty 
výrobní, technologické, tak i administrativní. A rea-
govat na vývoj musíme neustále. Například v květnu 
letošního roku jsme spustili novou balicí linku na 
plechovky. Tím vycházíme vstříc rostoucí poptávce 
po pivu v plechovkách. Lidé stále častěji pivo popíjí 
doma a plechovka je pohodlnějším obalem, nemusí 
se vracet a zároveň je lehčí. Díky patnáctimilionové 
investici do nové baličky plechovek zvýšíme kapaci-
tu linky a zároveň můžeme vyrábět další různé typy 
balení, které si trh vyžádá. 

Těší mě, že všechny změny, kterými pivovar prochá-
zí, si mohou všichni naši příznivci vychutnávat nejen 
v hospodách nebo doma, ale také přímo v pivova-
ru na našich akcích. Již v roce 2001 proběhla první 
pivní slavnost ZUBRFEST, která se konala v areálu 
pivovaru, tehdy určená zaměstnancům pivovaru 
a jejich rodinám. Do areálu se ZUBRFEST opět vrátil 
v roce 2013 a dnes je tento letní festival největší kul-
turní akcí pořádanou v Přerově. A nebude chybět ani 
letos. Těšíme se na vás 24. června v pivovaru Zubr!

ŘeDITeL BLOGUJe S VáMI SPOLeČNĚ

Jsme moc rádi, že se s vámi můžeme osobně setkávat na oslavách našich 
narozenin i Zubrfestu a užít si tak Zubra společně. Ale i díky vašim fotkám 
a komentářům, které nám po celý rok posíláte na Facebooku, Instagramu 
nebo e-mailem, s vámi prožíváme postupně celý rok a to nám dává ener-
gii a  chuť stále vařit to nejlepší pivo. Děkujeme všem našim fanouškům 
a štamgastům – jste nejlepší! A zároveň se omlouváme těm, jejichž vzkaz 
se zde neobjevil, protože jich je opravdu hodně. Mirek B., Dominikánská republika

Marek L., Kalifornie

Jakub S., prohlídka pivovaru

Renča S., grilovačka

Jan K., Islas Cíes

Martin G., zabijačka

Vážení, už dlouho jsem nepsal 
nikomu žádný dopis, ale po 
zakoupení Vašeho výrobku Zubr 
GRAND 11 mi to nedalo, abych 
nenapsal několik řádků. Tento 
Váš výrobek je prvotřídní kvality 
a koupil jsem ho náhodou při 
návštěvě dcery. Chtěl bych 
vyjádřit díky a obdiv, že v Česku 
je možné vytvořit něco takového. 
Držím Vám palce a do nového 
roku přeji všem pracovníkům 
pivovaru Zubr vše nejlepší, 
a především hodně, hodně zdraví.
Břetislav K.

Zubr je prostě nejlepší pivo na 
světě!!!!!
Jan M.

Pravé moravské pivo vařené jak 
srdcem tak i duší.
Adolfino Z.

Dobrého stačí málo, ale toho 
NeJLePŠÍHO NeNÍ NIKDY DOST!
Michal Z.

Zubříku, ať jsi nám v příštím roce 
opět nablízku...
Martin N.

Opravdu výborné pivečko !!!
Dominika V.

Podle mě nejlepší pivo v ČR. 
David F.

Na Zubříkovi jsem byl „odkojen“ 
a jedenáctka je prostě skvělá.
Jakub J.

Super pivo, jedno z nejlepších, co 
jsem kdy pil!!! 
Petr M.

Rosťa P., Chorvatsko 

Petr K., Velikonoce
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ZUBR A SPORT

Nikdy mě neomrzí pohled na 
zaplněné tribuny
Nový ligový ročník 2017/2018 WSM ligy již pomalu klepe na dveře. Na plány a cíle HC ZUBR 
Přerov v tomto ročníku i na hodnocení toho uplynulého jsme se zeptali Tomáše Pluháčka, 
jednatele klubu HC ZUBR Přerov a ředitele pivovaru Zubr.

Postup do play-off přes největšího rivala Prostějov, 
poměrně vyrovnané zápasy s Českými Budějovicemi 
ve čtvrtfinále… Hodnocení uplynulé sezóny musí být 
poměrně úspěšné, ne?
Celkové hodnocení je vcelku pozitivní, i když poslední 
čtvrtina základní části byla mnohem hektičtější, než 
bychom si představovali, když jsme začali ztrácet po-
zici, která nám zaručovala alespoň předkolo play-off. 
Nakonec jsme to zvládli a v předkole porazili Prostějov. 
Samozřejmě že by se nám bývalo více líbilo, kdyby-
chom našeho jihočeského soupeře ve čtvrtfinále po- 
trápili více, ale i tak vládne spokojenost. Za to patří díky 
nejen hráčům a realizačnímu týmu, ale především také 
fanouškům.

Přerovští fanoušci jsou známí svojí věrností a v přerov-
ské aréně vždy dokážou vytvořit skvělou atmosféru. 
Ano, a nejen na domácích zápasech, ale i venku naše 
hokejisty věrně podporují a fandí, čehož si nesmírně 
cením. Hokej se hraje pro lidi a jsem rád, že ten náš 
přerovský má tak silnou fanouškovskou základnu. Ni-
kdy mě neomrzí pohled na zaplněné tribuny a skandu-
jící fanoušky, kteří dokážou ocenit výkony hráčů a mo-
tivují je po celý zápas. 

Plánujete pro příští 
sezonu zásadní změny 
v hráčském kádru?
Chceme i nadále jít cestou 
zapojování přerovských odchovanců a hráčů spjatých 
s regionem. Tito hráči dnes tvoří zhruba čtyřicet pro-
cent kádru. Tento přístup se nám osvědčil v předcho-
zích dvou sezonách, kdy působíme v první lize a určitě 
ho nebudeme měnit ani v letošním ročníku.

Jaké jsou vaše cíle pro příští sezonu?
Naším cílem je opět bojovat minimálně o desáté mís-
to a play-off. Pokud to zvládneme, budeme spokojeni. 
Pokud se nám podaří postoupit v rámci play-off dále, 
bude to třešnička na dortu. 

A kdy bude možné přerovské Zubry opět vidět na ledě?
Série přípravných zápasů bude letos opravdu boha-
tá. V období od 2. srpna do 5. září odehrajeme celkem 
dvanáct utkání. Největším lákadlem bude určitě turnaj 
ZUBR Cup, který nabídne zajímavé soupeře. Jsem pře-
svědčen, že příprava nás pozitivně naladí a do nové 
sezony se vrhneme s pořádným odhodláním a novou 
dávkou energie. 

Léto plné hokeje aneb 
ZUBR Cup 2017
Druhý ročník hokejového turnaje ZUBR Cup, jehož ge-
nerálním partnerem je pivovar Zubr, opět naservíruje 
zajímavou porci hokejové zábavy. Hokejisté HC ZUBR 
Přerov se budou snažit navázat na velmi úspěšný první 
ročník, ve kterém zdolali Krakow i Prostějov a stali se 
vítězem. Fanoušci se tak opět mohou těšit na kvalitní 
hokej a naladit se na začátek nové sezony WSM ligy.

ZUBR Cup proběhne od 15. do 17. srpna a do Přerova 
zavítá extraligový PSG Zlín, soupeř z WSM ligy HC Slavia 
Praha a mezinárodní EBEL ligu budou zastupovat Orli 
Znojmo. 

„Jsem moc rád, že se nám podařilo přivést do Přerova tak 
silné týmy. A věřím, že i když se bude jednat o příprav-
né zápasy, tak si spousta našich fanoušků najde cestu na 
zimní stadion a uvidí kvalitní hokej,“ řekl k turnaji Tomáš 
Pluháček, ředitel pivovaru Zubr a jednatel klubu HC 
ZUBR Přerov. 

Bližší informace o turnaji najdete na  
www.hokejprerov.cz. 

Raftaři z TR Zubr: Z raftu jsme 
ponorku ještě neudělali
TR Zubr, letošní mistry České republiky v raftingu a mistry světa z roku 2011, provází již po několik 
sezon síla Zubra. Jak na raftu udržet dobrou náladu, co přesně potřebuje dobrý „rafťák“, a chodí 
závodníci na jedno? Tak přesně na to jsme se zeptali Davida Lisického, člena závodní posádky. 

Rafting je u nás přece jen ne zrovna obvyklý sport. Jaká 
k němu vede cesta?
Vodáctví má v Česku obrovskou tradici, jak vidno v létě 
na Vltavě, kterou sjíždí tisíce lidí. Naše cesta k raftingu 
vedla bez výjimky přes závodní kanoistiku. Všichni členo-
vé naší posádky jsou bývalí nebo současní elitní kanois- 
té, často reprezentanti ve sjezdu či slalomu na divoké 
vodě. Rafting je tak další disciplínou, kde můžeme zúro-
čit zkušenosti z naší závodní kanoistické kariéry. 

Máte za sebou mnoho úspěchů, ale největším je bezpo-
chyby titul mistrů světa z roku 2011. Jaký je to pocit, být 
v jedné disciplíně nejlepší na světě?
Zlatá medaile ve slalomu byla pro nás obrovskou ra-
dostí, zvláště když to bylo v konkurenci 24 zemí celého 
světa.

Rafting je týmový sport, ve kterém musíte být perfektně 
sehraní. Jak mezi sebou udržujete dobrou atmosféru 
a náladu?
Dobrá atmosféra na palubě musí být. Bez toho se nedá 

dlouhodobě společně závodit. Myslím, že mezi námi fun-
guje určitá chemie, a i když se někdy něco nepodaří, „po-
norku“ jsme z raftu ještě neudělali.

Jaké jsou nejdůležitější předpoklady pro dobrého 
„rafťáka“?
V první řadě to musí být týmový hráč. Na vrcholové úrov-
ni raft bez souhry všech členů posádky rychle nepojede. 

Pak samozřejmě musí umět číst vodu, mít sílu, rychlost 
a vytrvalost.

Setkáváte se i mimo tréninky a závody? Zajdete si třeba 
týmově „na jedno“?
S tréninky a závody spolu trávíme dost času, takže pivo 
si dáváme nejčastěji po závodě, a to s železnou pravidel-
ností. Mimo „vodu“ už to tak často není, i když občas se 
najde něco, co je potřeba „zapít“. :-)

A otázka na závěr – co vás, jako tým, nejvíce motivuje? 
Motivuje nás naše závodnické srdce, máme rádi pro-
středí okolo divoké vody a také možnost cestovat za 
závody do různých koutů světa. Při těchto odpovědích 
zrovna sedíme v letadle na cestě na mistrovství Evropy 
do Gruzie.

Tak držíme palce!

Program přípravných zápasů  
HC ZUBR Přerov 2017

PŘáTeLSKá UTKáNÍ:

Středa 2. 8. Přerov – Třebíč
Pátek 4. 8. Poruba – Přerov
Úterý 8. 8. Přerov – Vsetín
Pátek 11. 8. Havířov – Přerov
Úterý 22. 8. Vsetín – Přerov 
Pátek 25. 8. Přerov – Havířov
Úterý 29. 8. Frýdek-Místek – Přerov
Čtvrtek 31. 8. Přerov – Frýdek-Místek
Úterý 5. 9. Nový Jičín – Přerov

ZUBR CUP 2017:

Úterý 15. 8. Přerov – Slavia Praha
Středa 16. 8. Přerov – Znojmo
Čtvrtek 17. 8. Přerov – Zlín
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Vsetín

Uherské Hradiště

Šumperk

Olomouc

Jeseník

Zlín

Přerov

Prostějov

Kroměříž

Název provozovny Město / obec

Hospoda U Kozelků Bílovice-Včelary

Saloon Podkova Bohuňovice

Hostinec U Jarina Bohuslávky

Hostinec U Slovanské lípy Břest

Restaurace AMIO Bystřice

Hostinec U Šefčíků Citov

Hostinec Dobrčice

Hostinec koupaliště Domaželice

Hostinec Na Špici Dřevohostice

Hostinec Na Konci Henčlov

Archa Bar Holešov

Hostinec Na Letišti Holešov

Posezení Na Výletišti Horní Lapač

Restaurace U Kapličky Horní Moštěnice

Posezení U nás Hostišová

Hostinec Hrabůvka

Bistro-restaurace U Kramplů Hranice

Restaurace Monika Hranice

Kool-ec Bar Hranice

Restaurace Na Mlýně Hřivínův Újezd

Hostinec Na Kopci Hulín

Hospůdka Buřvalka Chropyně

Hostinec U Vočka Jarošov

U Gajdoša Kněžpole

Hotel Lázně Kostelec Kostelec

Sport-bar 97 Krčmaň

RK Scéna-bowling Kroměříž

Název provozovny Město / obec

Restaurace Viola Kroměříž

Sokolovna Lazníky

Hospoda Na Staré Lechotice

Hostinec Lhota

Restaurace Port Royal Lipník nad Bečvou

Bar Star Arena Lipník nad Bečvou

Sportbar Baďa Lobodice

Hostinec Sokolka Milotice nad Bečvou

Restaurace Hotelový dům Olomouc

Hostinec Opatovice

Bowlling Papučárna Otrokovice

Hostinec Podhradní Lhota

Zubr Aréna Přerov

Restaurace U Labutě Přerov

Restarauce Michalov Přerov

Restaurace Katovna Přerov

Restaruace Městský dům Přerov

Restaurace Pivovar Přerov

Restaurace U Bukáčků Přerov

Bowling a sport bar KOM-IN Přerov-Předmostí

Hostinec U Miloša Přílepy

Hostinec U Kaple Radvanice

Zvonovická hospoda Rostěnice-Zvonovice

Hostinec Roštění

Pohostinství Sazovice Sazovice

Hostinec Sehradice Sehradice

Přerovská restaurace Slušovice

Název provozovny Město / obec

Hostinec Na Základně Stará Ves

U Tří králů Tovačov

Kolárka Troubky

Restaurace Zavadilka Troubky

Restaurace Na Radnici Tršice

U Holiča Tvorovice

Klub Na Lapači Veselíčko

Restaurace Skalka Vinary

Hostinec Barborka Všetuly

Hostinec Na Fotbalovém hřišti Všetuly

Penzion Bešť Zábeštní Lhota

Hostinec Záříčí

U Kryštofa Záříčí

Kavárna U Šarmanů Zlín-Kašava

Hospůdka Na Hřišti Žalkovice

Hospůdka U Kocůra Žeranovice

Provozovny oceněné 
Pečetí kvality pivovaru Zubr
Certifikát Pečeť kvality je udělován provozovnám, v nichž je zajištěna vysoká kvalita čepo-
vaného piva. Provozovny oceněné certifikátem musí splnit tzv. desatero pro udělení Pečetě 
kvality, které zahrnuje mimo jiné správnost skladování a čepování piva, řádné a pravidelné 
čištění výčepního zařízení a udržování čistoty a pořádku v provozovně včetně správné péče 
o pivní sklo.

Pečeť kvality již u vchodu do provozovny jasně napoví, že si zde můžete dopřát čepovaného 
Zubra, o kterého je dobře postaráno.
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